
QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 20136 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582234

PORTARIA: 2454/2013CCG
Objetivo: Coordenar as equipes de trabalho que estão atuando 
na Caravana do Marajó
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curralinho e Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5075742/CLAUDIA VINAGRE DE MELLO (Gerente de Area II) / 
6.5 diárias (Completa) / de 11/09/2013 a 17/09/2013<br
Ordenador: JAIR CARLOS PINTO COSTA

DESIGNAR OS SERVIDORES PARA FISCALIZAR OS 
CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582277
PORTARIA N°  2.409/2013-CCG, DE 06  DE 

SETEMBRO DE 2013.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  : o Processo nº 2013/427002-PG, datado de 
05 de setembro de 2013.
R E S O L V E:
Designar, os servidores abaixo relacionados, lotados na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, para fi scalizarem os contratos 
em vigência na Casa Civil.
Nome: Vicente de Paula Oeiras Ferreira – Coordenador
CONTRATADO                         Nº DO CONTRATO                            VIGÊNCIAS
Brasil Rent a Car LTDA             35/2008-CCG                        29/05/2013 a 28/09/2013
Brasil Rent a Car LTDA             08/2012-CCG                        20/04/2013 a 19/04/2014
Nome: Tatilene de Lima Barata – Assessor
CONTRATADO                          Nº DO CONTRATO                 VIGÊNCIAS
Felix Melo de Sousa                     20/2009-CCG                    14/05/2013 a 13/05/2014
Nome: Rosemeire Oliveira Corrêa – Coordenadora
CONTRATADO                          Nº DO CONTRATO                 VIGÊNCIAS
A.C. Taveira & CIA. LTDA,         35/2009-CCG                       12/11/2012 a 11/11/2013
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos                   06/2013-CCG                         01/05/2013 a 
30/04/2014
Nome: Jorge Igor da Silva Albuquerque – Assessor
CONTRATADO                          Nº DO CONTRATO                 VIGÊNCIAS
Servmix Tecnologia e Engenharia LTDA                      20/2011-CCG                        29/10/2012 a 
28/10/2013
Walmir Braga Queiroz-ME          02/2012-CCG                      11/03/2013 a 10/03/2014
C.F. LTDA EPP                           06/2012-CCG                      28/05/2013 a 27/05/2014
Nome: Josenildo Castelhano Rocha – Assessor
CONTRATADO                           Nº DO CONTRATO                VIGÊNCIAS
Miranda & Moía LTDA                17/2012-CCG                       16/08/2013 a 15/08/2014
Nome: Carlos Duarte – Assessor de Gabinete
CONTRATADO                          Nº DO CONTRATO                 VIGÊNCIAS
ASTAV – Serviços de Lavanderia e Tinturaria-ME                       02/2013-CCG         01/02/2013 a 31/01
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de setembro 
de 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581947

PORTARIA: 236/2013-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16 DE MAIO DE 
1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
UBERLÂNDIA/MG - Brasil<br
Servidor(es):
32729905/AGENOR DOS SANTOS (INSPETOR MECÂNICO) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 31/08/2013

54207841/ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO (MAJ QOBM) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 31/08/2013
808457021/CLÓVIS DAMETTO (COMANDANTE DE AERONAVE 
II) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 31/08/2013
541810152/EDUARDO CESAR CORREA RAMOS (COMANDANTE 
DE AERONAVE II) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 
31/08/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582157

PORTARIA Nº 162/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
DANIEL VIEIRA DA SILVA, Motorista, matricula nº 57223990, 
no período de 01 a 30/10/2013, referente ao período aquisitivo 
01/05/2012 a 30/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de 
setembro de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 582142

Contrato: 30-PGE
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material gráfi co, com a seguinte 
especifi cação: 38.400 (trinta e oito mil e quatrocentas) capas 
e contracapas de processos; 10.000 (dez mil) envelopes tipo 
saco amarelo impressos monocromáticos com o logotipo da 
CONTRATANTE, gramatura 80g; e, 4.000 (quatro mil) cartões 
de apresentação, 9 x 5 cm, papel couché brilho 300g, conforme 
Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 005/2013-PGE.
Valor Total: 19.000,00
Data Assinatura: 10/09/2013
Vigência: 10/09/2013 a 10/09/2014
Pregão Eletrônico: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092130662690000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: JSC DA ROSA COMÉRCIO-ME
Endereço: R Rodolfo Chermont, 1490
CEP. 66615-170 - Belém/PATelefone: 9133520861
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582150
PORTARIA Nº 557/2013 – PGE. G.                                                                                 

BELÉM (PA), 10 DE SETEMBRO DE 2013.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, 
Chefe da Divisão de Material, Matrícula 55587574/2, para 
acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

• CONTRATO Nº 030/2013 – PGE e JSC DA ROSA 
COMÉRCIO - ME.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação 
de anotar em registro todas as ocorrências 

relacionadas com a execução do contrato 
supramencionado, devendo sugerir diretamente à 
Coordenação de Administração e Finanças o que for 
necessário à manutenção da qualidade dos serviços 
contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582153

PORTARIA: 550/13-PGE.G
Objetivo: Obter cópia do processo nº 0000835-
79.2007.814.0013.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
5902999/CAMILA FARINHA VELASCO DOS SANTOS (Procurador 
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 06/09/2013 a 
06/09/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582165

PORTARIA: 551/13-PGE.G
Objetivo: Entrega do processo judicial nº 0002615-
85.2013.814.0019 - Ação Civil Pública, o qual está 
acompanhado de intimação de audiência para o dia 18.09.13.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/MARCOS AURELIO BRITO NASCIMENTO (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 09/09/2013 a 09/09/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 582174

Contrato: 22-PGE
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a assinatura 
dos seguintes periódicos:Revista Síntese de Direito Civil e 
Processual Civil;Revista Síntese de Estudos Tributários; Revista 
Síntese de Direito Administrativo; e,Revista de Direito Público;
Valor Total: 4.059,50
Data Assinatura: 10/09/2013
Vigência: 10/09/2013 a 10/09/2013
Inexigibilidade: 13/201
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES 
JURÍDICAS LTDA
Endereço: R Antônio N Ibrahim, 350
CEP. 05036-060 - São Paulo/SPTelefone: 1121887429
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582378

PORTARIA: 559/13-PGE.G
Objetivo: Obtenção de cópia do processo nº 0000791-
82.2008.814.0014 (PGE nº 200800008906)
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5139201/JURACI NERI CASTRO FILHO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 10/09/2013 a 10/09/2013
54194586/LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO (Agente de Portaria) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 10/09/2013 a 10/09/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud


